
22023.1   広報ごうど

二〇二三　新春のごあいさつ
神 戸 町 長　藤　井　弘　之

　あけましておめでとうございます。
　町民の皆さまにおかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申
し上げます。また、旧年中は、町政の推進に温かいご支援とご協力を賜り、
心より感謝申し上げます。
　昨年７月には、町民の皆さまからのご信託を受け、町長に就任し全力で町
政に取り組んでまいりました。新年を迎えて、その責任の重さに気持ちを引
き締めて町政運営に当たらなければならないと、改めて心に誓ったところで
あります。

　さて、新型コロナウイルス感染症の流行については、再び全国的な感染拡大が進む中、未だ予断を
許さない状況が続いています。また、円安やロシアによるウクライナ侵略などにより、今なおエネル
ギー価格の急騰が続き、物価高騰による家計への影響は極めて大きくなっております。
　このような状況の中、町では、国の交付金を活用し、町独自の緊急支援として、上水道基本料金の
６か月間免除、小・中学校給食費の６か月間無償化、町指定ごみ袋の無料配布などの生活支援策に取
り組んでいるほか、子育て世帯等を対象とした「ごうど 子ども未来応援金」や、中小企業者を対象と
した「頑張れ！ごうど事業者応援金」を実施し、町民の皆さまの生活を守り地域経済を支える施策を
進めているところです。
　令和５年におきましても、町民の皆さまの健康と安全を第一としつつ、地域経済と町民生活を守る
ため、全力を尽くしてまいります。
　新型コロナウイルス感染症にとどまらず、社会を取り巻く環境が多種多様化していく中、先を見据
え、常に皆さまの心に寄り添いながら、「神戸町に住み続けたい」と多くの方に評価していただける
よう、町政運営に邁進してまいりたいと考えております。
　結びに、新年が町民の皆さまにとりまして、笑顔あふれる希望に満ちた一年になりますよう心から
お祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

神戸町独自の
新型コロナ対策
緊急支援事業

頑張れ！ごうど事業者応援金
売上が20％以上減少した
事業者に対して給付金を支給

町指定ごみ袋３袋（30枚）を全世帯に配布 小中学生の給食費を
令和５年２月まで無償化

上水道基本料金を
令和５年２月請求分まで免除

ごうど 子ども未来応援金
赤ちゃんから学生までを対象に
1人当たり２万円を支給


